BỘ XÂY DỰNG

Số:  2622   /BXD-KTXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v thực hiện hợp đồng xây lắp

gói thầu số 33 Công trình đầu

mối Ngàn Trươi, tỉnh Hà Tĩnh.

Hà Nội, ngày 20   tháng 10  năm 2014

Kính gửi: Ban quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4 – Bộ NN&PTNT

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 297/BQLĐT ngày 09/9/2014 của Ban

quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4 – Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn đề nghị hướng dẫn thực hiện hợp đồng xây lắp gói thầu số 33 Công trình

đầu mối Ngàn Trươi, tỉnh Hà Tĩnh. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như

sau:

Tại Điều 36 Nghị định số 48/2010/NĐ-CP đã quy định “Trường hợp khối

lượng công việc phát sinh lớn hơn 20% khối lượng công việc tương ứng ghi

trong hợp đồng hoặc khối lượng phát sinh chưa có đơn giá trong hợp đồng thì

các bên thống nhất xác định đơn giá mới theo nguyên tắc thỏa thuận trong hợp

đồng về đơn giá cho khối lượng phát sinh”. Theo nội dung văn bản số

297/BQLĐT, trong hợp đồng các bên đã thỏa thuận về đơn giá áp dụng để thanh

toán đối với khối lượng đào hoặc đắp cho các cấp đất, đá. Như vậy, thỏa thuận

về đơn giá thanh toán hợp đồng như Ban quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4

nêu tại văn bản số 297/BQLĐT là phù hợp với quy định của Nghị định số

48/2010/NĐ-CP.

Ban quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4 – Bộ Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn căn cứ ý kiến trên để thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Da ky

Bùi Phạm Khánh

		2014-10-21T16:22:40+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!